
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 г. Красноярск № 901-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.12.2019 № 776-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на организационную и материально-техническую 
модернизацию муниципальных молодежных центров»

В соответствии со статьей 13 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 24.1 Закона 
Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О молодежной политике 
в Красноярском крае», статьей 10 Закона Красноярского края от 10.07.2007 
№ 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 519-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке», постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.12.2019 № 776-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на организационную и материально-техническую
модернизацию муниципальных молодежных центров» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на организационную
и материально-техническую модернизацию муниципальных молодежных 
центров:

в пункте 6 слова «ул. Красной Армии, 3, кабинет 2-03» заменить словами 
«ул. Карла Маркса, 78, этаж 3, кабинет 10»;

в составе конкурсной комиссии по подготовке предложений 
о распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на организационную и материально-техническую
модернизацию муниципальных молодежных центров:



2

исключить Савельеву С.Б., Башкатова И.П.;
включить Коленчука Юрия Алексеевича -  начальника отдела правовой, 

кадровой и организационной работы агентства молодежной политики и 
реализации программ общественного развития Красноярского края, членом 
комиссии;

включить Юрлагину Ксению Андреевну -  председателя Совета 
регионального отделения Общероссийского общественно-государственного 
движения детей и молодежи «Движение Первых» Красноярского края, членом 
комиссии (по согласованию);

наименование должности Живаевой Анастасии Александровны изложить 
в следующей редакции:

«начальник отдела реализации мер государственной поддержки агентства 
молодежной политики и реализации программ общественного развития 
Красноярского края»;

наименование должности Ендоуровой Ольги Андреевны изложить 
в следующей редакции:

«заместитель руководителя агентства молодежной политики и 
реализации программ общественного развития Красноярского края».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

